
 

INFORMAÇÃO PÚBLICA – PUBLIC INFORMATION 

O Banco B3 S.A., na qualidade de depositário e emissor do(s) Programa(s) de BDR de ETF listado(s) abaixo, informa 

que o pagamento do(a)  

Dividendos aprovado(s) em 15/08/2024, teve a taxa de conversão (US$ / R$) final de 5,4425. 

 

Importante ressaltar que o fator em US$ se trata do valor definitivo, confirmado pelo Gestor do ETF lastro do programa 

de BDR. 

 

O evento será pago no dia 02/10/2024, aos titulares de BDRs em 23/09/2024. 

O livro esteve FECHADO para os processos de emissão e cancelamento de 25/09/2024 a 25/09/2024. 

 

Obs.: O(s) valor(es) informado(s) abaixo já está deduzido de 30% de IR, 0,38% de IOF e 3% referente a tarifa 

cobrada pelo Banco B3. 

Nome 
Programa 

ISIN BDR Fator Bruto USD 
Fator 

Líquido USD 
Paridade Fator BRL 

Fator BRL 
Final 

JPMorgan 
BetaBuilder
s Europe 
ETF 

BRBBERBDR001 0,28819 
0,04050000

0 
1:5 

0,22050000
0 

0,21325000
0 

JPMorgan 
BetaBuilder
s 
Internationa
l Equity ETF 

BRBBILBDR005 0,26279 
0,03700000

0 
1:5 

0,20100000
0 

0,19400000
0 

JPMorgan 
BetaBuilder
s Dev Asia 
Pacific-ex 
JPN ETF 

BRBBAJBDR006 0,70540 
0,09900000

0 
1:5 

0,53900000
0 

0,52100000
0 

JPMorgan 
BetaBuilder
s Canada 
ETF 

BRBBCNBDR004 0,43094 
0,05027623

7 
1:6 

0,27362864
1 

0,26441111
9 

JPMorgan 
BetaBuilder
s MSCI US 
REIT ETF 

BRBBMRBDR004 0,72274 
0,05000000

0 
1:10 

0,27200000
0 

0,26300000
0 

JPMorgan 
Diversified 
Return 
Internation 
Equity ETF 

BRBJPIBDR009 0,44528 
0,06250000

0 
1:5 

0,34000000
0 

0,32850000
0 

JPMorgan 
BetaBuilder
s US Mid 
Cap Equity 
ETF 

BRBMCEBDR000 0,27355 
0,02375000

0 
1:8 

0,12875000
0 

0,12500000
0 

JPMorgan 
BetaBuilder
s US Equity 
ETF 

BRBBUSBDR005 0,30835 
0,02750000

0 
1:8 

0,15000000
0 

0,14500000
0 
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JPMorgan 
US Quality 
Factor ETF 

BRBJQUBDR002 0,17430 
0,03050264

6 
1:4 

0,16601025
1 

0,16041666
7 

JPMorgan 
Diversified 
Return US 
Equity ETF 

BRBPUSBDR005 0,58610 
0,04100000

0 
1:10 

0,22300000
0 

0,21500000
0 

JPMorgan 
Diversified 
Return 
Emerg 
Markt 
Equity ETF 

BRBPEMBDR002 0,78317 
0,11000000

0 
1:5 

0,59900000
0 

0,57900000
0 

JPMorgan 
US Value 
Factor ETF 

BRBVLFBDR009 0,26563 
0,04750000

0 
1:4 

0,25750000
0 

0,25000000
0 

JPMorgan 
Diversified 
Return US 
Mid Cap 
Equity ETF 

BRBPMEBDR002 0,43446 
0,03750000

0 
1:8 

0,20375000
0 

0,19625000
0 

JPMorgan 
US 
Momentum 
Factor ETF 

BRBMOMBDR00
8 

0,10963 
0,01916666

7 
1:4 

0,10433333
3 

0,10083333
3 

JPMorgan 
Diversified 
Return US 
SmallCap 
Equity ETF 

BRBDREBDR007 0,20311 
0,03550000

0 
1:4 

0,19300000
0 

0,18650000
0 

 

# 
# 

 

 

 


